
TSV Krofdorf-Gleiberg 
 

Viel Sport für wenig Geld und Sport für alle – ein Leben lang 

 
Beides gibt es im TSV Krofdorf-Gleiberg, dem seit Jahren mitgliederstärksten Sportverein im 

Landkreis und in der Stadt Gießen. Wir bieten Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen und Senioren 35 

verschiedene Sportarten in der Halle, im Freien und im Wasser. Kinder und Jugendliche unter 25 Jahre 

zahlen 4 €, ältere Mitglieder 6 € und Familien 12 €. Monatsbeitrag. Einige unserer Angebote führen das vom 

Deutschen Olympischen Sportbund und von der Bundesärztekammer verliehene Gütesiegel „Sport pro 

Gesundheit“. Kommen auch Sie zu uns. Über 60 lizenzierte und motivierte Überleiterinnen und Übungsleiter, 

ein ganztägiges Sportangebot und viele nette Menschen erwarten Sie. 

 
Sportart Ansprechpartner/in E-Mailadresse Telefon 

Aqua-Jogging Wolfgang Penzel wopewet@arcor.de 81174 

Basketball Jan Krienke info@protector-veritas.de 0177-8563064 

Bewegungstraining Wolfgang Penzel wopewet@arcor.de 81174 

Eltern-Kind-Turnen 0-3 Jahre Christin Drescher christindrescher@icloud.com 01573-8158458 

Eltern-Kind-Turnen ab ca. 3 J. Mareike Göbler Mareike-goebler@t-online.de 017637361591 

Fußball:FSG Wettenberg Elmar Martin e.martin@ing-weber-martin.de 0171-4643720 

Fußball, Alte Herren Andreas Valentin Andreas.valentin@inbev.com 0171-6944502 

Funktionsgmnastik Tanja Becker Tanja.be@arcor.de 0157-86385495 

Frauen-Gymnastik I Heide Simonis heidesimonis@t-online.de 81097 

Frauen-Gymnastik II Anneliese Borggrebe wopewet@arcor.de 81323 

Gymnastik+Spiele Wolfgang Penzel wopewet@arcor.de 81174 

Gerätturnen w. (Wetttkampf) Katja Leib Kleib@t-online.de 0179-5456395 

Gerätturnen m. (Wetttkampf) Ingo Drescher Ingo24drescher@arcor.de 0177-2858129 

Gerätturnen w. (Allgemein) Diana Fodor md.fodor@yahoo.de 0176/21802286 

Handball: HSG Wettenberg Birger Schnepp Birger.schnepp@hsg-wettenberg.de 0172-6772186 

Judo Dieter Jung Dieter.jung@judo-krofdorf.de 06409-7663 

Kinderturnen Mädchen ab 5. K. Schepers, K. 
Drescher 

kerstindrescher@email.de 0177-3267238 

Kinderturnen Jungen ab 5 J. Lothar Drese Kleib@t-online.de 0179-5456395 

Laufen und Walken Jürgen Leib Leib.j@web.de 82586 

Leichtathl.: LG Wettenberg Klaus Powilleit powidel@t-online.de 83834 

Morbus-Bechterew  Waltraut Hanika Waltraut.hanika@gmail.com 84346 

Rehasport Felix Opper info@aktivita-heuchelheim.de 9846180 

Rückenfitness Sabine Achenbach-Fi. Fischer.achenbach@gmail.com 87780488 

Rugby Jens Hausner faxefix@web.de 3010482 

Seniorensport am Vormittag Kerstin Jung junguk@t-online.de 8773650 

Skikeller Dieter Fietkau Dieter.fietkau@t-online.de 9805907 

Skigymnastik Sabine Achenbach-Fi. Fischer.achenbach@gmail.com 87780488 

Sportabzeichen Michael Lenz Muca-lenz@arcor.de 85070 

Tanzen für Ältere Elke Becker beckerbowling@freenet.de 82809 

Triathlon Peter Wessendorf peeweegyver@googlemail.com 41291 

Wassergymnastik Ulrike Dotzauer dotzinetpeter@aol.de 82999 

Yoga Tanja Ullrich t.ullrich@yoga-platz.de 0171-3586642 

Zumba-Fitness Tanja Becker Tanja.be@arcor.de 0173-3012126 

(Festnetzanschlüsse ohne Vorwahl: 0641) 

 

TSV-Geschäftsstelle: Turnhallenstraße 13, 35435 Wettenberg 

Öffnungszeit: Mittwochs 19:00-20:30 Uhr 

Tel.: 0641-86540, Fax: 0641-9848948 

 E-Mail: geschaeftsstelle@tsv-krofdorf-gleiberg.de 

 

Homepage: www.tsv-krofdorf-gleiberg.de 


